
от 22 декабря 2022 года

орга«Об 
меропрь

электрод: 
общей с1 

2 
2.:

извеща' 
2.3 

извеща' 
распоря: 
позднее 

, 3 
возложи 
мунициф; 
поселен:

щ
*

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Чита
№ 744-р

низации дополнительных 
ятий по обеспечению пожарной 

безопасности в жилых домах населенных пунктов 
городских и сельских поселений 
муниципального района «Читинский район»

В целях организации дополнительных мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности в жилых домах населенных пунктов городских и 
сельских поселений района, распоряжаюсь:

1. Директору МБУ «Центр МТТО» администрации муниципального 
района < :Читинский район:

1. ]. Осуществить передачу главам городских и сельских поселений 
в соответствии с приложением №1 к настоящему Распоряжению 
следующее оборудование:

извещатель 212- 142 пожарный дымовой автономный оптико- 
ный, в количестве 476 шт., стоимостью 322,33 рублей за 1 шт., 

гоимостью 153 429,08 рублей;
Главам городских и сельских поселений:

. Получить и осуществить установку автономных пожарных 
лей.
. Представить отчет об установке автономных пожарных 
лей в соответствии с приложением № 2 к настоящему 

кению и направить его в отдел по делам ГО и защиты от ЧС не 
29.12.2022 года.
Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения 

ть на Директора МБУ «Центр МТТО» администрации 
ального района «Читинский район», глав городских и сельских 

И й .  й!ч

тз.

тз



4j
района
админис

5.
первого

Начальнику отдела информационных технологий администрации 
разместить ; данное Распоряжение на официальном сайте 

трации муниципального района «Читинский район».
Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 

заместителя главы муниципального района.

Г лава муниципального района 
«Читинс|кий район»

Исп. Пучитт 
Тел. 32-36-70

5.И.

1

I: -3 !

1 ;;М' 
Uli
-м

В.Ю.Машуков



Приложение 1 
к Распоряжению администрации 

муниципального района «Читинский район» 
№ 744-р от «22» декабря 2022 года

п/п Наименование поселения Количество пожарных 
извещателей

1 Городское поселение «Атамановское» 100
2 Сельское поселение «Яблоновское» 131
3 Сельское поселение «Колочнинское» 32
4 Сельское поселение «Леснинское» 50
5 Сельское поселение «Маккавеевское» 50
6 Сельское поселение «Сивяковское» 10
7 Сельское поселение «Шишкинское» 73
8 Сельское поселение «Новотроицкое» 30



Приложение 2 
к Распоряжению администрации 

муниципального района «Читинский район» 
№ 744-р от «22» декабря 2022 года

Отчет
об установке ТМЦ (извещатель 212-142 пожарный дымовой автономный 

оптико-электронный) в жилых помещениях граждан, 
указанных в пункте 3.1.

№
п/п

Адрес установки Количество
установленных

извещателей

Подпись лица, 
проживающего 

по адресу

Руководитель ____________
(подпись) (ФИО)




